Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
N.º 1.118, DE 2021

(Do Senado Federal)

Escolhe o Senhor Antonio Augusto Junho Anastasia para o cargo de
Ministro do Tribunal de Contas da União, nos termos do inciso II do § 2º
do art. 73 da Constituição Federal, do inciso II do caput do art. 105 da Lei
nº 8.443, de 16 de julho de 1992, e do art. 2º do Decreto Legislativo nº 6,
de 22 de abril de 1993.

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. SUBMETA-SE AO PLENÁRIO.

APRECIAÇÃO:
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PDL 1118/2021

FIM DO DOCUMENTO

Escolhe  o  Senhor  Antonio  Augusto  Junho
Anastasia para o cargo de Ministro do Tribunal de
Contas da União, nos termos do inciso II do § 2º do
art.  73  da  Constituição  Federal,  do  inciso  II  do
caput do art. 105 da Lei nº 8.443, de 16 de julho de
1992, e do art. 2º do Decreto Legislativo nº 6, de
22 de abril de 1993.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º É escolhido o Senhor Antonio Augusto Junho Anastasia para o cargo de
Ministro do Tribunal de Contas da União, nos termos do inciso II do § 2º do art. 73 da
Constituição Federal, do inciso II do caput do art. 105 da Lei nº 8.443, de 16 de julho de
1992, e do art. 2º do Decreto Legislativo nº 6, de 22 de abril de 1993, em decorrência da
vacância do cargo ocupado pelo Ministro Raimundo Carreiro Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 14 de dezembro de 2021.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

*C
D2

18
41

39
16

70
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

PD
L

n.
11

18
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

12
/2

02
1

23
:2

0
- M

es
a

2

	z2312515_BRASAO
	z2312515_
	z2312515_TITULO
	z2312515_AUTOR
	z2312515_EMENTA
	z2312515_DESPACHO
	z2312515_APRECIACAO
	z2312515_PUBINICIAL
	z2312515_2125055_pdf1
	z2312515_2125055_TEOR
	z2312515_FIMDOCUMENTO